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Atatürk Orman Çiftliği

Atatürk Orman Çiftliği´nin kuruluşu ve tarihçesi

 „Yeşili görmeyen gözler renk zevkinden mahrum-
dur. Burasını öyle ağaçlandırınız ki kör bir insan dahi 
yeşillikler arasında olduğunu fark etsin“ 
                                                       (Mustafa Kemal Atatürk)

Kentler, gelişme ve büyüme açısından insan yaşamı için sun-
duğu olanaklar, günümüzde farklı sosyal sınıflardaki insan-
ların kendi oluşturdukları yapay bir çevrede bazı kurallara 
göre yaşadıkları yerleşmeler konumundadırlar. Tarihin getir-
miş olduğu birikim ve doğayla kurulacak bir bağ ile kentler, 
kendilerini saglıklı ve kaliteli bir şekilde geleceğe tasıyabilirler. 
Modern ve yoğun şehir hayatının yorucu ortamında bunal-
anların dinlenip zindelik kazanmalarını sağlamak için açık 
yeşil alanları, park ve bahçelerle rekreasyon alanları sağlıklı 
bir kent oluşturmak önemli bir unsurdur. Açık alanların geliş-
me ve büyümesine imkan sağlıyarak, teknolojinin ve modern-
leşmenin beraberinde getirdiği çevre sorunlarını engellemek 
amacıyla yeşil alanların geliştirilmesi ve korunması büyük bir 
önem tasımaktadır.

1923 yılında Ankara başkent seçildiğinde, sağlıklı bir kent 
yapısından cok uzaktı ve kent için yapilacak cok şey vardı. 
Böylelikle Ankara`da hızlı bir biçimde imar çalışmalarına 
başlanmış ve kentin ortasında kırsal bölgeye doğru Gençlik 
Parkı, Hipodrom ve Atatürk Orman Çiftliği yeşil alanlarını 
kapsayan bir yeşil alan kuşağının olusturulması amaçlanmıştır. 
Atatürk Ankara’yı modern ve örnek bir başkent haline getir-

me arzusundaydi ve imar planlarında mümkün olduğunca 
yeşillendirmeyle bütünleştirmek istemiştir. Atatürk Orman 
Çiftliği, kurulduğu yerin seçiminden, tarım, endüstri, üretim 
ve eğlence kurgusuna kadar bütün ayrıntıları ile “modernite 
projesiyle” bir örnek çiflik olarak kentsel ölçekte büyük bir 
tasarıdır. Çiftlik Atatürk’ün bireysel bir çabası olarak başlay-
ıp, ardından kamusal bir mülk ve değere dönüşmüştür.
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Atatürk Orman Çiftliği

Kuruluş amaçları

Atatürk Orman Çiftliği, Mustafa Kemal Atatürk tarafından 
hem çiftçilere örnek olma amacı ile hemde kente bir rekrea-
syon alani sağlamak için şehrin batısında içinde Ankara çay-
ının geçtiği büyük bir alanı satın almıştır. Atatürk, ülkeyi za-
ferle kazandıktan sonra, ülkeyi hem ekonomi açıdan  hem de 
diğer alanlar da, kalkınmaya ve ilerlemeye yönelik çaba sarf 
etmistir. Türkiye ekonomisi için tarımsal kalkınmanın önemi-
ni, Atatürk görüşlerini şöyle ifade etmektedir : „Milli ekono-
minin temeli tarımdır. Bunun içindir ki tarımda kalkınmaya 
büyük önem vermeliyiz. Köylere kadar yayılacak programlı ve 
pratik çalışmalar bu amaca ulasmayı kolaylaştiıacaktır. Fakat 
bu hayatı işi isabetle amaca ulaşıirabilmek için, ilk önce ciddi 
etütlere dayalı bir tarım siyaseti uygulamak ve onun içinde her 
köylünün ve bütün vatandaşların kolayca kavrayabileceği ve 
severek uygulayabileceği bir tarım rejimi kurmak lazımdır .“

Çiftlik, bir modernite ve bir özgürleşme hareketinin deney 
alanı olmuştur. Çiftlik için tercih edilen alanın son derece 
verimsiz, çorak ve bataklık olmasının sebebi kamu girişimci-
liğinin bir çiftlik için örnek olmasıdır. Ayrıca umutsuzluğun 
yerini güvene, kaderciliğin yerini mantığa, geleneksel olanın 
yerini bilim ve tekniğe bırakmasının önemli amaçlarındandır. 
Atatürk Orman Çiftliğinin kurulmasında en önemli etken 
olan yeşillik, Atatürkün ona olan sevgisini ve gösterdiği öne-
mi bu sözlerinden anlıyabiliriz : „Yeşili görmeyen gözler renk 
zevkinden mahrumdur. Burasını öyle ağaçlandırınız ki kör bir 
insan dahi yeşillikler arasında olduğunu farketsin.“
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Atatürk Orman Çiftliği

Kuruluş amaçları

Bozkırn ortasına kurulan çiftlik, kentte halkın serbest gezebi-
leceği, temiz ve sağlıklı bir nefes alabileceği, yaz-kış yeşil kala-
bilecek  ve bir doğa güzelligi ile yaratacak bir alanın arzusuyla 
amaçlanmıstır. 

Atatürkün, 13 Haziran 1937 tarihinde yazdığı tezkerede A.O.Ç 
´nin esas amaçlarını şu şekilde özetlenebilir: „ arazi ıslah ve 
tanzimi, çevrenin güzelleştirilmesi, yerli ve yabancı hayvan 
ırklarının araştırılması, en uygun olanların seçimi, koopera-
tifleşme ve çevre köylerle ortak çalışmalar yapılması, iç ve dış 
piyasalarla ilişki temelinde faaliyet ve üretimin düzenlenmesi, 
yurdun değişik bölgelerinde temsilciliklerin açılması, ziraat 
usullerinin düzeltilmesi, üretimin artırılması ve köylerin bu 
şekilde kalkındırılması, ziraat sanatlarının geliştirilmesi, halka 
ucuz ve sağlıklı gıda sağlanması, eğlenme ve dinlenme amaçlı 
olarak halka açık alan sağlanması. „  Çiftliğin oluşturulmasın-
da ideal çiftlik modeli ve rekreasyon alanlarının kurulması iki 
ana hedefi olmuştur.

  2
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Atatürk Orman Çiftliği

Tarihçe

Çiftlik, 5 Mayıs 1925 tarihinde Atatürk tarafından çalısmalara 
başlamak için öncelikle Abidin Paşa ailesinden 20.000 dönüm 
arazi satın alınarak, Gazi Orman Çiftliği adıyla kurulmuş ve 
daha sonra çiftliğin büyütülmesi için çok sayıda ek olarak 
tarla satın alınmıştır. Böylelikle çiftliğin kurulduğu ilk yıllar-
da toplam arazi büyüklüğü 55.000 dekara ulaşmıştır. Daha 
sonra Atatürk, ülke çapında yaygınlaştırdığı Atatürk Orman 
Çiftliğini 11.06.1937 tarihinde Hazineye bağıslamıştır ve Çift-
lik Devlet Ziraat İşletmeleri altında faaliyete başlamıştır. Bu 
Kurumun 28.02.1950 tarihinde kapatılmasıyla 01.03.1950 ta-
rihinde Kurulan Devlet Üretme Çiftlikleri Genel Müdürlüğü 
görevi üstlenmiştir.
A.O.Ç, aynı zamanda bir eğitim ve araştırma projesi özelliği-
ni taşıyordu. Modern tarım tekniklerinin yaygınlaştırılması 
amacıyla çiftlikte kurulan bir okulda köylü çocukları eğitim 
görüyordu. Lise mezunlarının Yüksek Ziraat Enstitüsüne gi-
rmek için bir yıl çiftlikte tarım işçisi olarak çalısmaları şart 
koşulmustu. Çiftlik arazisinin seçilmesi konusunda Atatürk, 
arazinin verim durumu hakkında yerli ve yabancı uzmanların 
görüşlerini istemiştir.
1928 tarihlerinde Almanyadan imar planları için mimarlar 
getirilmiştir.Bir juri neticesinde Hermann Jansen‘nin projesi 
seçilmiştir. Plan ilkelerinde de görüldüğü gibi Jansen Planı’nda 
yeşil kuşak düsüncesi, konut alanlarıyla yeşil alanların bütün-
leştiği ve aralarında bağlantının meydana geldiği, vadi, tepe 
gibi doğal peyzaj değeri yüksek yerlerin halkın rekreasyon ih-
tiyacı için kullanılacak park ve yeşil alanlar olarak değerlendi-
rilmesi şeklinde ortaya konmustur. Bir diğer yabancı mimar 
olan Ernst Egli‘ye ait çok sayıda projeler gerçekleşmiştir.

Hermann Jansen‘nin 1936´da ki planı
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Atatürk Orman Çiftliği

Tarihçe

Atatürk Orman Çiftliğinin bir bölümü üzerine Hayvanat 
Bahçesi kurulmak istenmiştir. Herman Jansen, Ankara için ilk 
tasarladığı şehir planında Hayvanat Bahçesini temel ilkeleri 
arasında yerini almıştır. Hayvanat Bahçesi, 320 dekar büyü-
klüğünde  kurulduktan sonra, Ankara halkının ve dışarıdan 
gelen ziyaretçilerin en çok uğradıkları yer olmuştur. Böylelikle 
çiftlikle beraber anılan ve faaliyetleri için en etkin rolü oynay-
an bir ünite haline gelmiştir. Tarımsal üretim için süt fabri-
kası, şarab ve bal fabrikası, bağcılık-bahçecilik, tarla tarımı ve 
hayvancılık gibi tarımsal faaliyetler gerçekleşmiştir. Süt fabri-
kası, 1957 yılında işletmeye açılmıstır. Fabrika en son tekno-
loji ile üretilen süt ve süt mamulleri ile Kent halkının süt ih-
tiyacının büyük bir kısmını karşılamaktaydı. Şarab ve meyve 
suları fabrikası, Atatürk tarafından 1925 yılında halka doğal ve 
sağlıklı ürünler üretmek amacıyla kurulmuştur. Fabrika 1961 
yılından sonra turşu,  üzüm suyu ve domates suyu üretimine 
başlamıstır. 1971 yılından itibaren fabrikada bir çok meyve su-
ları üretimi yapılarak piyasaya sunulmuştur. 

Atatürk Orman Çiftliği kurulduğu günden bu yana arazi büyü-
klüğünü 33.351 dekara gerilemiştir ve bir çok faaliyetini zam-
anla kaybetmiştir. Çiftliği korumak amacıyla Ankara Büyü-
kşehir Belediyesi 1990 yılında bu gerilemenin önüne geçmek 
istemiştir ve çiftlik için başlatılan bu calışmalar 02.06.1992 ta-
rihinde Doğal ve Tarihi Sit alani olarak belirlenmiştir. 
Günümüzde Atatürk Orman Çiftliği‘ne değişiklikler yapılarak 
inşaat aşamasındadır. Çalısmada olan orman çiftliğine Tema 
Park ve Başbakanlık Hizmet Binası yapılmakta.

  4
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        Berlin „Tiergarten“

Großer Tiergarten´nin kuruluşu ve tarihçesi

Große Tiergarten, ( Büyük Hayvanat Bahçesi ) 500 seneden 
fazla tarihi bir geçmişi olan Park, Berlin‘in en eski ve en büyük 
merkezi Kent Parkıdır. Ayrıca Berlin‘de „Tiergarten“ semti ile 
aynı adı taşımaktadır. Park, Tiergarten semtinin kuzey ve mer-
kezi bölgelerinde yer alırken, kuzeyinde bulunan Spree nehr-
iyle sınırlandırılmıştır. 210 hektar büyüklüğüne sahip olan 
Park, ortasından bazı büyük caddeler keşişmektedir. Bunlar-
dan biri olan „Straße des 17. Juni“ (17.ci Haziran Caddesi ) 
araç yolunun ihtişamı doğudan batıya uzatılmıstır ve başka 
diğer araçlı yollarının da aynı zamanda kuzey-güney yönün-
de uzatılmıştır. Bu büyük yollar parkın merkezinde, ortasında  
„Zafer Sütunun“ bulunduğu kavşakta keşişmektedirler. Böy-
lelikle şehirle entegrasyon içinde olmuştur. Ayrıca bulunduğu 
yerde çok sayıda önemli binaların olmasına rağmen, örneğin 
bunlardan biri olan Başbakanlık Binasının bulunmasına rağ-
men yine de halka açık ve çok aktif bir haldedir. Tiergarten 
bir „Tarihi Kent Parkı“ olarak alışılmadık derecede oldukça 
merkezi ve büyük bir şehir parkıdır. Ayrıca orman karakter-
liğindeki bu merkezi park kentte bir yeşil ada olarak ayrı bir 
değer katmıştır.

 6
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          Berlin „Tiergarten“

Kuruluş amaçları

Tiergarten 1527 yılında Cöllner kent duvarının batısında, yani 
Berlin sarayının yakınında ilk hayvanat bahçesi olarak kurul-
muştur. Bu alana yabani hayvanların etraftaki tarım alanlarına 
kaçmamaları ve zarar vermemeleri için toplanılıyordu. Daha 
sonra bu alan av sahası olarak kullanılıyordu ve şehrin büyü-
mesiyle av alanı küçülmeye başlamıstır.
II. Kral Frederick avlamayı sevmediği ve değer vermediği için 
1742 yılında Tiergarten‘ı halka bir keyif ve dinlenme parkına 
dönüştürmesi için mimar Georg Wenzeslaus‘ı parkı tasarla-
ması için görevlendirmiştir. Daha sonraki yıllarda sürekli bir 
dinlenme parkı amacıyla dönüştürülmüştür. 

  2 6
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        Berlin „Tiergarten“

Tarihçe

16. YY ‚ da av alanı olarak kullanılan park, 1742 tarihinde II. 
Kral Frederick tarafından halk için bir eğlence ve dinlenme 
parkına dönüştürmek istemiştir. Kral, mimar Georg Wenzes-
laus‘tan parkı bir barock stiline göre tasarlamasını istemiştir. 
Parkın içinde süslü havuzlar, çardaklarla ve taşlarla geometrik 
bir yeşillenme düzenlenmiştir. Labirint yollar, süslü göletler, 
heykeller, çitler ve ağaclandırmaların yanında oturulacak me-
kanlar, salonlar ve içinde çadırların kurulacağı alanlar, süslü 
kuyular ve vazolar yerleştirilmiştir. Ayrıca 1844 yılında küçük 
bir hayvanat bahçesi açılmıstır. Zamanla Kralların değişme-
siyle parkta bazı değişikler yapılmıstır. III. Kral Frederick 
Willhelm, parka yeni bir konsept için 1833-1840 yıllarında 
Peter Joseph Lenne‘nin tasarladığı planını gerçekleştirmiştir. 
Ortaya İngiliz örneği tarzında bir doğa parkı çıkmıstır. Lenne, 
yeni bir konsept tasarlamasında eski önemli izleri kaybetme-
mek için dikkate almıstır. Parka ek olarak yürüyüş yolları, ata 
biniş yolları, göller, küçük adacıklar, çok sayıda köprüler ve 
anıtlar yapılmıştır. Daha sonra ingiliz bahçesi ve gül bahçleri 
de eklenmiştir.

  8

Peter Joseph Lenné tarafında çizilen park haritası
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          Berlin „Tiergarten“

Tarihçe

Tiergarten, 1881 tarihine kadar kraliyete sahipti, daha son-
rasında ise Berline dahil oldu. 20. YY. ortalarına kadar bazı 
yapılan ufak değişikler hariç, Lenne‘nin parka vermiş olduğu 
form değişmemiştir. Fakat ikinci Dünya savaşı sırasında Tier-
garten bombalardan büyük hasar görmüştür. Parkın içinde 
bulunan sular kirlendi, çok sayıda ağaçlar yok edildi, köprüler 
yıkıldı ve heykeller-anıtlar devrilerek hasar gördüler. Hemen 
savaş sonrasında bir süreliğine Dogu-Batı aksları uçak pis-
ti olarak kullanılmıstır. O esnada yaşanılan ekonomik kriz-
den ve kömür yokluğundan dolayı çalılar ve ağaçlar ısınma 
amacıyla yakıldı. Ayrıca parkın boş alanlarını da tarımsal faa-
liyetler için kullanıldı. 1945 yılının sonunda Berlin Belediye 
yetkilileri büyük hasar gören Tiergartin için restorasyon ka-
rarını almıştır. 1946-47 tarihlerinde park tasarımı için uzm-
anları ve Berlin Üniversitesinin Profösürünü devreye alarak 
Tiergarte‘nin yeniden yapılması için ilk planlarını ortaya at-
mışlardır. Belediyenin başlatmış olduğu bu çalışmalarda parka 
ağaçlar ekilerek tekrar yeşillenmeye başlatılmış. Almanya batı 
şehirleri, sponsorlugu ele alarak Almanya‘nın her bölgesinden 
yaklaşık 250. 000 ağaç elde ederek Tiergarten‘a bağısta bulun-
muşturlar.

  2  8
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        Berlin „Tiergarten“

Tarihçe

1949 -1989 yıllarında Berlin duvarı dahilinde Batı-Berlin‘liler 
için Tiergarten önemli bir dinlenme yeri olarak görülüyordu. 
1989/1991 tarihlerinde siyasi sebeplerden dolayı, Almanya‘nın 
yeniden birleşmesinde ve sonra Berlin‘in başkent seçilmesiy-
le Parkın kenarlarında bazı değişikler yapıldı. Parkın içinde 
keşişen yolların etrafındaki harabe olan eski Elçilik binaları 
düzene koyup ve diğer bazı yıkılan binalar ise yeniden inşa 
edilmştir. Parkın Kuzey-Doğu bölgesinde yeni Federal Baş-
bakanlık Binası ve Milletvekillere çalışma binaları yapıldı. 
1991 tarihinden itibaren büyük Tiergarten Berlin‘de bahçe 
anıtı olarak koruma altına alınmıştır. Kuzey-Güney Trafik 
aksları için olan büyük inşaat projelerindeki 4 Tünelin Tier-
garten altında açılmasına büyük bir tartışmaya yol açmıştır 
ve inşaat çevre koruyucuları tarafından durdurulmasını is-
tenmiştir fakat bu istek mahkeme kararıyla rededilmiştir.

Günümüzdeki durumu :

Großer Tiergarten, gümüzde koruma altına alınmış kamu 
yeşil-rekreasyon-alanı olarak bir bahçe anıtıdır. Parkın sorum-
luluğu ve bakımı konusunda Berlin‘in Merkez Bölge Ofisine 
ait Sokak-ve Yeşil alanlar departmanı ilgilenmektedir. Ber-
lin‘in „yeşil akciğeri“ olarak, hem kent halkı için hem de şehir 
dışından gelen ziyaretçiler için dikkat çeken bir nokta halinde-
dir. Berlin‘in en aktif kent parkı olarak, içinde çok sayıda ak-
tiviteler yapılmaktadır. Halka açık olan parkın içinde yürüyüş 
yapma, güneşte dinlenme, spor aktiviteler, piknik yapma ve 
gölde kürek çekme gibi faaliyetler gerçekleşmekte. Ayrıca bira 
bahçelerinde ve cafelerde konserler ve festivaller kutlanmakta. 
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          Berlin „Tiergarten“

Günümüzde Tiergarten 
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        Berlin „Tiergarten“

 16

Zafer Sütunu 1864

Aktiviteler
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          Berlin „Tiergarten“

Aktiviteler
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        Berlin „Tiergarten“

 16

Aktiviteler
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                    Central Park

Cenral Park´ın kuruluşu ve tarihçesi

Central Park,  Amerika‘nın New York şehri Manhattan ilçesi-
nin merkezinde bulunan büyük umumi bir kent parkıdır. Bir 
peyzaj park olarak 1859 yılında kurulmaya başlatılmış ve 1873 
yılında tamamlanmıştır. 1963 tarihinde Central Park „Natio-
nal Historic Landmark“ değerini  Amerika Birleşik Devletle-
ri İçişleri Başkanlığı tarafından kazanılan park, özel tarihsel 
ve kıymetli bir yer olarak sınıflandırıldı. New Yorkun  „yeşil 
akciğeri“ olarak bilinen  park,  349.15 hektar büyüklüğüne sa-
hiptir.

kuruluş amacı :

Central Parkı planlamanın temel fikri ABD‘nin en bilin-
dik peyzaj mimarı Andrew Jackson Downing‘den gelmiştir. 
Eski New York‘ta neredeyse hiç dinlenme ve eğlence yerleri 
bulunmamaktaydı bu nedenle kent halkının isteğine yanıt 
olarak bir rekreasyon alanı kurmak istenmiştir. Ünlü peyzaj 
mimarı kentte halka açık ve büyük bir park planladığını be-
lirterek bu parkın içinde yürüyüş yapma, ata binme, sandala 
binme, beyzbol-golf-kriket oynama gibi aktivitelerin olacağını 
açıklamıştır. Ayrıca parkın içinde çocuklar için oyun alan-
larının da bulunmasını önemsemiştir. 
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                       Central Park

Kuruluş amaçları

Downing, parkın ilk planlarını yapma esnasında Avrupa‘nın 
park modellerinden  ilham almak için Avrupa‘ya seyahat et-
miştir. Daha sonra bu konsept üzerine tartışılarak, kentin zen-
gin tüccarları olan Robert B. Minturn ve eşi Anna M. Wendell 
tarafından Avrupa örneklerine uygun bir park gerçekleştir-
mek için bir komite oluşturmuşlardır. Komitenin temel görevi 
uygun bir alan bulmaktı ve aynı zamanda parkın halk tarafın-
dan beğenilip kullanılması lazımdı.  

Bu yüzden koşulları şunlardı:

-ekomi açıdan gelir kazanmalı
-yeni iş olanakları sağlanmalı
-Kentin kültürel değerinin yükselmesi
-Halkın sağlığını karşılamalı
-siyasal yararları olmalı



 16   2

                    Central Park

Tarihçe

Arazi kararında Jones‘un Wood denilen doğu nehrinin üzerin-
de bulunan bir alan seçilmiştir. Seçilmiş olan yer yaklasık 1600 
kişinin yaşadığı bataklık, tepelik ve ağaçlı bir alan idi. Orada 
çoğunlukla yoksul göçmen afrikalı amerikalılar yaşardı. 1851 
tarihinde hükümetin izin verilmesiyle arazi satın alınmıştır. 
Belediye inşaat çalışmaları için ne gibi giderlerin ve sorunlar-
ların çıkacağını hesaplamak için 1857 yılında  bir park komi-
syonu kurmuştur ve bunun için bir yarışma düzenlenmiştir. 
Yarışmayı iki çevre mimarları  olan Frederick Law Olmsted ile 
Calvert Vaux kazanmıilardır. Parkın gerçekleşmesi için 1858 
yılında çalışmalara başlamıstır ve öyle denilebilir ki kurul-
masından bu yana ve kullanılması sürecinde  parka değişikli-
kler yapılarak halen devam etmektedir. Fakat doğa güzelliği 
açısından değerini sürekli korumuştur. Bu alanda halk için 
bir çok iş imkanları sağlamıştır. Daha sonrasında ise hayva-
nat bahçesi düşüncesi 1870 yılında gerçekleşmiştir. Bu hayva-
nat bahçesinde geyik, kaz, Kirpiler ve çakallar gibi cok sayıda 
hayvanlar bulunmaktaydı. Parkı geceleri güvenilir kılmak için 
yollarda ışıklandırma yapılmıştır. Daha sonra parkın girişle-
ri çoğaltılmıstır. 1858 tarihinde ilk buz pateni için göl serbest 
bırakılmıştır. Central parkın yönetimi 1870 yılında Belediye 
Başkanlığına devredilmiştir. Her iki Peyzaj mimarları Olm-
sted ve Vaux kentin işlerine çok kritize etmelerinden dolayı 
görevlerinden alınmışlardır. Vaux daha sonra tekrar peyzaj 
mimarı olarak fakat bu sefer daha az görevler üstlenerek çalış-
maya başlamıştır.

 17

Central Park 1875 plani
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                       Central Park

Tarihçe

New York‘un 1945 yılına kadar muazzam şekilde genişleme-
sinde bir çok etkileri olmuştur. Parkın strüktürel yapısı kalır-
ken, 20. YY çevresinde büyük değişiklik olmuştur. Etrafında 
sürekli gökdelenlerin yapılmasıyla parkın çerçeveli yapısı çok 
daha belirgin olmakla farklı bir görünüm sağlamıştır. İkinci 
Dünya Savaşından sonra New York uluslararası kapitalizmin 
metropolu haline gelmiştir. Paralel ekonomisinin büyümesi-
ne rağmen yoksulluk artmıştır. Böylelikle parkta soygunculuk 
suçu çoğalmıştı. Geceleri parkta dolaşmayı tavsiye edilmiyor-
du. Parkta evsizlerin , uyuşturucu kullananların ve fuhuş ya-
panların sayısı gittikçe armaktaydı ve bunlar parkın günlük 
yaşamı haline gelmişti. 
1960‘lı yılların ortalarında Central Park bir konser mekanı 
olmuştur. New York‘un Filarmoni, Metropolitan Operası ola-
rak ve büyük siyasi meclisleri için toplanmaktaydi. 1970 yıl-
larında parkın bakımı finansal sorunlarından dolayı epeyce 
aksaltılmıştır. Belediye parkın maliyetini karşılamamaktan 
parkı kapatmaya karar vermişlerdi fakat bunu durdurmak için 
kendilerini adayan sanatçılar, yardım için Benefiz-konserleri 
düzenlemişlerdir. 1980 yılında, Central Parkı Conservancy or-
ganizasyonu kurulmuştur. Park için New York‘un merkezli şir-
ketlerinden ve bankalardan bağışlar sağlanmaktaydı. Conser-
vancy kurulduğundan bu yana parka büyük miktarda bireyler, 

şirketler ve vakıflar tarafından yatırımlar yapılmıştır. 2005 
yılından bu yana Conservanc‘ye Avusturya Kültür Forumu 
bağış ve gönüllü çalışmayla organizasyonu desteklemektedir.
Coservancy personelleri parkın bakımı için 250 hektar çi-
menlik alan, 24.000 ağaç, 150 hektar göl, akarsular ve 80 
hektar ormanlık alanlar için sorumluluğu tasımakta. Her yıl 
yüzbinlerce çicekler ekilmekte.

 18



 22 18   2

                    Central Park

Aktiviteler

 19



 22

                       Central Park

Aktiviteler

 20



 22 20   2

                    Central Park

Aktiviteler

 21



 22

                       Central Park

 22

© CENTRAL PARK CONSERVANCY© CENTRAL PARK CONSERVANCY© CENTRAL PARK CONSERVANCY© CENTRAL PARK CONSERVANCY

C
o

n
n

e
c

t 
w

it
h

 u
s

 c
en

tr
al

pa
rk

ny
c.

or
g 

 
  c

en
tr

al
pa

rk
ny

c  
  @

ce
nt

ra
lp

ar
kn

yc

H
o

u
rs

C
e

n
tr

a
l P

a
rk

 o
p

e
n

s 
a

t 
6

:0
0

 a
m

 a
n

d
 c

lo
se

s 
a

t 
1:

0
0

 a
m

, 3
6

5
 d

ay
s 

a
 y

e
a

r.

V
is

it
o

r 
C

e
n

te
rs

 a
n

d
 F

a
ci

lit
ie

s 

   S
ta

rt
 y

ou
r 

tr
ip

 a
t a

 V
is

ito
r 

C
en

te
r.

 L
oo

k 
fo

r 
th

is
 ic

on
 o

n 
th

e 
m

ap
.

C
h

e
ss

 &
 C

h
e

c
ke

rs
 H

o
u

se
M

id
-P

ar
k 

at
 6

4t
h 

S
tr

ee
t

D
a

ir
y

 V
is

it
o

r 
C

e
n

te
r

M
id

-P
ar

k 
at

 6
5t

h 
S

tr
ee

t

B
e

lv
e

d
e

re
 C

a
st

le
M

id
-P

ar
k 

at
 7

9
th

 S
tr

ee
t

N
o

rt
h

 M
e

a
d

o
w

 R
e

c
re

a
ti

o
n

 C
e

n
te

r
M

id
-P

ar
k 

at
 9

7t
h 

S
tr

ee
t

C
h

a
rl

e
s 

A
. D

a
n

a
 D

is
c

o
ve

ry
 C

e
n

te
r

11
0

th
 S

tr
ee

t b
et

w
ee

n 
Fi

ft
h 

&
 L

en
ox

 A
ve

nu
es

P
o

in
ts

 o
f 

In
te

re
st

 
 

W
ES

T

W
 5

9
 

M
ai

ne
 M

on
um

en
t

W
 6

5
 

C
ar

ou
se

l

W
 6

6
 

Ta
ve

rn
 o

n 
th

e 
G

re
en

W
 6

9
 

M
in

er
al

 S
pr

in
gs

W
 7

3
 

B
ow

 B
ri

dg
e

W
 7

5
 

La
di

es
 P

av
ili

on

W
 7

9
 

 S
ha

ke
sp

ea
re

 G
ar

de
n 

/ 
M

ar
io

ne
tt

e 
Th

ea
tr

e 
at

 t
he

 S
w

ed
is

h 
C

ot
ta

ge

W
 8

1 
D

el
ac

or
te

 T
he

at
er

W
 9

5
 

Te
nn

is
 C

ou
rt

s

W
 1

0
9

 
B

lo
ck

ho
us

e

E
WC
en

tr
al

 P
ar

k 
M

ap

 
 

E
A

S
T

E
 5

9
 

G
ra

nd
 A

rm
y 

P
la

za

E
 6

2
 

C
en

tr
al

 P
ar

k 
Zo

o

E
 6

3
 

W
ol

lm
an

 R
in

k

E
 6

4
 

A
rs

en
al

E
 6

5
 

Ti
sc

h 
C

hi
ld

re
n’

s 
Zo

o

E
 6

7 
B

al
to

E
 7

0
 

N
au

m
bu

rg
 B

an
ds

he
ll 

E
 7

2
 

 B
et

he
sd

a 
Te

rr
ac

e 
&

 F
ou

nt
ai

n 
/ 

M
in

to
n 

Ti
le

 C
ei

lin
g

E
 7

4
 

Lo
eb

 B
oa

th
ou

se

E
 7

5
 

A
lic

e 
in

 W
on

de
rl

an
d

E
 8

1 
O

be
lis

k

E
 1

0
5

 
C

on
se

rv
at

or
y 

G
ar

de
n

E
 1

0
7 

La
sk

er
 R

in
k 

&
 P

oo
l

M
a

p
 K

ey
V

is
ito

r 
C

en
te

rs

P
la

yg
ro

un
ds

In
fo

rm
at

io
n 

K
io

sk
 (o

pe
n 

se
as

on
al

ly
)

Fo
od

 / 
C

lo
se

d 
W

in
te

r

R
es

tr
oo

m
s 

/ C
lo

se
d 

W
in

te
r

W
he

el
ch

ai
r 

A
cc

es
si

b
le

P
ar

k 
D

ri
ve

 (s
ha

re
d 

by
 p

ed
es

tr
ia

ns
, 

bi
cy

cl
is

ts
, a

nd
 v

eh
ic

le
s)

Tr
an

sv
er

se
 R

oa
ds

 (f
or

 v
eh

ic
le

s 
on

ly
)

P
ed

es
tr

ia
n 

P
at

hs
 (f

or
 p

ed
es

tr
ia

ns
 o

nl
y)

Em
er

ge
nc

y 
C

al
l B

ox
es

 o
r 

D
ia

l 9
11

H
ar

le
m

M
ee

r
N

o
rt

h 
W

o
o

d
s

N
o

rt
h 

M
ea

d
ow

E
as

t
M

ea
d

ow

G
re

at
 H

ill

P
et

er
 J

ay
 S

ha
rp

 
C

hi
ld

re
n’

s 
G

la
d

e

Th
e 

P
oo

l

T
he

 L
o

ch

T
he

 R
av

in
e

R
es

er
vo

ir

P
ol

ic
e 

P
re

ci
nc

t

A
rt

hu
r 

R
o

ss
P

in
et

um

G
re

at
 L

aw
n

Tu
rt

le
 P

on
d

B
el

ve
d

er
e 

C
as

tl
e

C
ha

rl
es

 A
. D

an
a 

D
is

co
ve

ry
 C

en
te

r

C
on

se
rv

at
or

y
W

at
er

C
ed

ar
H

ill

C
he

rr
y 

H
ill

B
et

he
sd

a 
Te

rr
ac

e
S

tr
aw

b
er

ry
F

ie
ld

s

Th
e 

La
ke

R
um

se
y

P
la

y
fi

el
d

T
he

 M
al

l

E
as

t 
G

re
en

S
he

ep
 

M
ea

d
ow

Th
e 

P
on

d

D
ai

ry
 

V
is

it
o

r 
C

en
te

r

C
he

ss
 &

 
C

he
ck

er
s

H
o

us
e

H
ec

ks
ch

er
B

al
lf

ie
ld

s

G
ra

nd
 

A
rm

y 
P

la
za

T
he

 R
am

b
le

B
al

toTh
e 

M
et

ro
po

lit
an

 
M

us
eu

m
of

 A
rt

E 
11

0
W

 1
10

W
 1

0
6

W
 1

0
0

W
 9

7

W
 8

6

W
 8

1

W
 7

2

W
 6

6

E 
10

6

E 
97

E 
85

E 
79

E 
72

E 
66

C
E

N
T

R
A

L
 P

A
R

K
 N

O
R

T
H

 (
11

0
T

H
 S

T
)

C
E

N
T

R
A

L
 P

A
R

K
 S

O
U

T
H

 (
5

9
T

H
 S

T
)

C
O

L
U

M
B

U
S

 
C

IR
C

L
E

FIFTH AVENUE FIFTH AVENUE FIFTH AVENUE

CENTRAL PARK WESTCENTRAL PARK WESTCENTRAL PARK WEST

A
V

E
N

U
E

 O
F

 T
H

E
 A

M
E

R
IC

A
S

 
(S

IX
T

H
 A

V
E

)
S

E
V

E
N

T
H

 
A

V
E

N
U

E

E
 1

0
7

E
 1

0
5

W
 9

5

W
 1

0
9

© CENTRAL PARK CONSERVANCY© CENTRAL PARK CONSERVANCY© CENTRAL PARK CONSERVANCYE
 7

2

W
 6

3

E
 6

5

E
 6

4

N
o

rt
h 

M
ea

d
ow

 
R

ec
re

at
io

na
l C

en
te

r

E
 5

9

W
 7

9

W
 7

5

W
 6

9

© CENTRAL PARK CONSERVANCY© CENTRAL PARK CONSERVANCY© CENTRAL PARK CONSERVANCYW 65

W
 5

9

E
 6

2

© CENTRAL PARK CONSERVANCY© CENTRAL PARK CONSERVANCY© CENTRAL PARK CONSERVANCY

W
 7

3

E
 7

0

E
 6

7

W
 6

6

E
 7

4

E
 7

5

© CENTRAL PARK CONSERVANCY© CENTRAL PARK CONSERVANCY© CENTRAL PARK CONSERVANCY

W
 8

1
E

 8
1

S
E

V
E

N
T

H
 

A
V

E
N

U
E

L
E

N
O

X 
A

V
E

N
U

E

C
o

ns
er

va
to

ry
G

ar
d

en

O
b

el
is

k

M
ar

io
ne

tt
e 

Th
ea

tr
e 

at
 T

he
 

S
w

ed
is

h 
C

ot
ta

ge D
el

ac
or

te
 T

he
at

er

S
ha

ke
sp

ea
re

G
ar

d
en B

ow
 B

ri
d

ge

A
lic

e 
in

 
W

o
nd

er
la

nd
Lo

eb
 

B
oa

th
ou

se

La
di

es
 P

av
ili

on

N
au

m
bu

rg
 

B
an

ds
he

ll 

M
in

er
al

 S
pr

in
gs

Ta
ve

rn
 o

n
th

e 
G

re
en

W
ol

lm
an

 
R

in
k

C
en

tr
al

 
P

ar
k 

Zo
o

Ti
sc

h 
C

hi
ld

re
n’

s 
Zo

o

A
rs

en
al

C
ar

ou
se

l

Te
nn

is
 

C
ou

rt
s

La
sk

er
 

R
in

k

B
lo

ck
ho

us
e

N

S

W
E

©
 C

E
N

T
R

A
L P

A
R

K
 C

O
N

S
E

R
V

A
N

C
Y

©
 C

E
N

T
R

A
L P

A
R

K
 C

O
N

S
E

R
V

A
N

C
Y

©
 C

E
N

T
R

A
L P

A
R

K
 C

O
N

S
E

R
V

A
N

C
Y

©
 C

E
N

T
R

A
L P

A
R

K
 C

O
N

S
E

R
V

A
N

C
Y

Connect with us
 centralparknyc.org    centralparknyc    @centralparknyc

Hours
Central Park opens at 6:00 am and closes at 1:00 am, 365 days a year.

Visitor Centers and Facilities 

  
 Start your trip at a Visitor Center. Look for this icon on the map.

Chess & Checkers House
Mid-Park at 64th Street

Dairy Visitor Center
Mid-Park at 65th Street

Belvedere Castle
Mid-Park at 79th Street

North Meadow Recreation Center
Mid-Park at 97th Street

Charles A. Dana Discovery Center
110th Street between Fifth & Lenox Avenues

Points of Interest
  WEST

W 59 Maine Monument

W 65 Carousel

W 66 Tavern on the Green

W 69 Mineral Springs

W 73 Bow Bridge

W 75 Ladies Pavilion

W 79  Shakespeare Garden / 
Marionette Theatre 
at the Swedish Cottage

W 81 Delacorte Theater

W 95 Tennis Courts

W 109 Blockhouse

EW

Central Park Map

  EAST

E 59 Grand Army Plaza

E 62 Central Park Zoo

E 63 Wollman Rink

E 64 Arsenal

E 65 Tisch Children’s Zoo

E 67 Balto

E 70 Naumburg Bandshell 

E 72  Bethesda Terrace & Fountain / 
Minton Tile Ceiling

E 74 Loeb Boathouse

E 75 Alice in Wonderland

E 81 Obelisk

E 105 Conservatory Garden

E 107 Lasker Rink & Pool

Map Key
Visitor Centers

Playgrounds

Information Kiosk (open seasonally)

Food / Closed Winter

Restrooms / Closed Winter

Wheelchair Accessible

Park Drive (shared by pedestrians, 
bicyclists, and vehicles)

Transverse Roads (for vehicles only)

Pedestrian Paths (for pedestrians only)

Emergency Call Boxes or Dial 911
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Connect with us
 centralparknyc.org    centralparknyc    @centralparknyc

Hours
Central Park opens at 6:00 am and closes at 1:00 am, 365 days a year.

Visitor Centers and Facilities 

  
 Start your trip at a Visitor Center. Look for this icon on the map.

Chess & Checkers House
Mid-Park at 64th Street

Dairy Visitor Center
Mid-Park at 65th Street

Belvedere Castle
Mid-Park at 79th Street

North Meadow Recreation Center
Mid-Park at 97th Street

Charles A. Dana Discovery Center
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 centralparknyc.org    centralparknyc    @centralparknyc

Hours
Central Park opens at 6:00 am and closes at 1:00 am, 365 days a year.

Visitor Centers and Facilities 

  
 Start your trip at a Visitor Center. Look for this icon on the map.

Chess & Checkers House
Mid-Park at 64th Street

Dairy Visitor Center
Mid-Park at 65th Street

Belvedere Castle
Mid-Park at 79th Street

North Meadow Recreation Center
Mid-Park at 97th Street

Charles A. Dana Discovery Center
110th Street between Fifth & Lenox Avenues
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Connect with us
 centralparknyc.org    centralparknyc    @centralparknyc

Hours
Central Park opens at 6:00 am and closes at 1:00 am, 365 days a year.

Visitor Centers and Facilities 

  
 Start your trip at a Visitor Center. Look for this icon on the map.

Chess & Checkers House
Mid-Park at 64th Street

Dairy Visitor Center
Mid-Park at 65th Street

Belvedere Castle
Mid-Park at 79th Street

North Meadow Recreation Center
Mid-Park at 97th Street

Charles A. Dana Discovery Center
110th Street between Fifth & Lenox Avenues

Points of Interest
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W 59 Maine Monument
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W 66 Tavern on the Green

W 69 Mineral Springs
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at the Swedish Cottage
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W 95 Tennis Courts
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New York City park-rekreasyon ve trafik müdürlüğü ile Central Park Conservancy,  trafiği azaltarak yaya ve bisiklet yolları için 
daha rahat ve geniş yollar planlamakta. Araç yolunu, bisiklet yollarını ve yaya yollarını birbirinden daha iyi bir şekilde ayırd 
etmek için yeni bir örnek tasarlamıştır.
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                        Hyde Park

Hyde Park´ın kuruluşu ve tarihçesi

Hyde Park, Londra‘nın merkezinde halka açık şehrin en büyük 
Kraliyet Kent Parkıdır. Diğer parklar gibi bir Kraliyet parkı 
olarak şehrin „yeşil akciğeri“ olarak geçmektedir. Hyde Park 
142 hektara sahiptir. Parkın bitişiğindeki Kensington bahçele-
ri‘yle birlikte 250 hektarlık bir alan büyüklüğündedir. Parkın 
içinde bulunan Serpentine gölü park alanını ikiye bölmekte-
dir. Kuzeydoğu köşesinde bulunan „Speakers Corners“ bölü-
mü her kişi tarafından her konu ile ilgili zamanı belirlemek-
sizin açıkça konuşma yapılabilmektedir, fakat sadece Kraliyet 
ailesi hakkında konuşulması izin verilmemektedir. Londra 
halkı parkta boş zamanlarında vakit geçirecekleri çok sayıda 
faaliyetler bulunmakta. Alanı 11 hektarı kapsayan Serpenti-
ne gölünde halk yüzebilirler, kürek çekebilirler ve izin alma 
şartıyla balık tutabilirler. Ata binme alanları, bowling oynama 
yerleri, piknik ve dinlenme için büyük çimenlik alanlar bulun-
maktadir. Hyde Park‘ta her yaz pek çok rock ve pop konserleri 
verilmekte. Örneğin 2005 yılında Live-8 konserinde bir çok 
ünlü sanatçıların bir araya gelmesiyle 200.000 kişi katılmıstır. 
Kraliyet parkının düzeni için  bazı kurullar şart koşulmuştur 
bu kurallara uymıyanlara para cezası verilmektedir. İngiliz 
Kraliyet ailesinin önemli olaylarında parkta havayı fişeklerle 
kutlama yapılmakta.

 26
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                           Hyde Park

Tarihçe

Hyde Park ilk olarak Miladdan 1000 yıl sonra bu adı altında 
anılmıstır. 1536 tarihinde VIII. Kral Henry tarafından sahip-
lenerek etrafına korkuluk inşa edilmiştir. O sıralarda bir keşiş 
alanı avcılık yapma amacıyla kullanmalarını istemiştir. Avlan-
ma faaliyeti 1768 yılında sonlanmıştır. James alanı halka açık 
bir park haline getirmiştir. İngiltere Cumhuriyeti sırasında, 
protektor efendisi altında olan Oliver Cromwell ve başkaları 
tarafından alanı 5 bölüme ayırarak satışa çıkarmışlardır, fa-
kat bu satış geçersiz ve hükümsüz ilan edildi. Prens Albert‘in 
önerisiyle, Hyde Parkta büyük sergi hazırlıyarak ilk Dünya 
Fuarı gerçekleşmiştir. Zamanla, Hyde Park gerçek bir kamu-
sal park haline ve siyasi ajitasyon merkezi olarak geliştirildi. 
1855 yılında kitlesel mitingler düzenlendi. Özgür konuşmal-
ar için „Speakers Corners“ örnek bir yer olmuştur. Parkta 20 
temmuz 1982 yılında IRA tarafından Blues ve Royals üzerine 
bomba saldırısı gerçekleşmiştir. Bu saldırı 3 askerin ölümüne 
ve içinde turistlerin de bulunmasıyla yaralanmalarına sebep 
olmuştur. II. Kraliçe Elisabeth, prenses Diana için bir memo-
rial çesmesi açmıştır. Anıt 50 x 80 m‘lik bir alanı çevreleyen ve 
Amerikan peyzaj mimarı olan Kathryn Gustafson tarafından 
tasarlanmıştır.

1833 Plani

Speakers Corners
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if you would like to support a project,  
large or small, in your local royal Park,  
please contact us at  
support@royalparksfoundation.org 
or you can donate now by texting 
hyde33 £3 to 70070.
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Children’s  
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Disabled toilets

Senior Playground 

Shop

No vehicle access

eating & DRinKing
The SeRPeNTINe BAR & 
KITCheN serves an all day and 
evening menu offering a wide variety of 
seasonal home cooked foods. Freshly 
prepared sandwiches and salads with 
a daily selection of cakes and puddings 
from the bakery are also on offer. 
Coffee and loose leaf teas, cold drinks 
and cocktails are available from the bar. 
There is a large outdoor terrace  
and garden with seating overlooking 
the Serpentine. 

Location: Eastern side of the Serpentine

Open: Every day 8am-8pm

Serving Breakfast: 8am-12noon 
Lunch: 12noon-3pm 
Afternoon Tea: 3pm-5pm 
Dinner: 5pm-8pm

The LIdo CAfé 
With stunning views along The 
Serpentine and a large alfresco dining 
area, the Lido is a great place to get 
refreshed and watch the world go by.  

The restaurant is licensed for alcohol; 
facilities include toilets, baby change, 
high chairs, newspapers, and outdoor 
seating.

Location: South side of the Serpentine, 
near the Diana, Princess of Wales’ 
Memorial Fountain.

T: +44 (0)20 7706 7098

Open: 9am-8pm in the summer,  
10am-4pm in the winter

SPORt & LeiSURe 
SeRPeNTINe BoAThouSe 
Rowing boats, pedal boats and the 
Solar Shuttle are available for hire 10am 
to 7pm between March & October. 

hoRSe RIdINg There is a specialist 
horse riding arena, or ‘Manège’, as well 
as two designated routes for horse 
riding (North Ride and South Ride).  
Horses are available for hire from  
Briggs Stables T: +44 (0)20 7723 2813 
Nye Stables T: +44 (0)20 7262 3791.

SwImmINg The Serpentine Lido and 
Paddling Pool are open to the public 
seven days a week from May to the 
beginning of September each year. 

T: +44 (0)20 7706 3422 for information 
on opening hours and booking.

TeNNIS The Sports Centre is 
accredited by the Lawn Tennis 
Association. There are 6 high quality 
tennis courts served by a friendly 
changing pavilion and café. 

T: +44 (0)20 7262 3474  
for opening hours and booking.  
www.willtowin.co.uk 

BowLS The Pavilion Centre has a 
well-maintained 6 rink flat green 
bowling green. NB: The Centre does 
not hire woods. 

T: +44 (0)20 7262 3474 for information 
on opening hours and booking. 

PuTTINg Tickets are available from 
the Centre reception or the café and 
include the hire of putters and balls. 

T: +44 (0)20 7262 3474 for information 
on opening hours.

DiSaBLeD aCCeSS
Liberty Drives provides free mobility for 
anyone who finds it difficult to see all  
760 acres of Hyde Park and Kensington 
Gardens. 10am to 5pm Tuesday to Friday  
May to October.

T: +44 (0)7767 498 096  
E: info@hydeparkappeal.org  
www.hydeparkappeal.org

the ROyaL PaRKS aRe
Bushy Park   
The Green Park   
Greenwich Park   
Hyde Park   
Kensington Gardens   
The Regent’s Park & Primrose Hill   
Richmond Park   
St James’s Park   
Brompton Cemetery   
Grosvenor Square   
Victoria Tower Gardens

CoNTACTINg PoLICe

T: 999 for emergencies. 
T: 101 for other calls.  
You can also report a crime online at  
www.online.met.police.uk

The park is open from 5am until midnight  
all year round.

PARK mANAgemeNT

Steve Edwards

The Old Police House 
Hyde Park, London W2 2UH

T: 0300 061 2000  
E: hyde@royalparks.gsi.gov.uk

www.royalparks.org.ukCycle hire

Restaurant

wALKINg dISTANCe (mINuTeS) 3

Diana, Princess  
of Wales’  
Memorial Walk

Jubilee Greenway

Cycling permitted
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Kuruluş tarihleri 
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                        Parkların Karşılaştırılması

1742

„Großer Tiergarten“ 
Berlin

1768

„Hyde Park“
London

1859

„Central Park“
New York 

1925

„Atatürk Orman Çiftliği“
Ankara
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Arazi Birimleri

                        Parkların Karşılaştırılması

Atatürk Orman Çiftliği 
3.3351 hektar

Großer Tiergarten 
210 hektar

Central Park 
349.15 hektar

Hyde Park 
250 hektar

AOÇ, Tiergarten´in 
13 katıdır.

AOÇ, Central Park´ın 
9,5 katıdır.

AOÇ, Hyde Park´ın
13,5 katıdır.
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Geçmişten bugüne kullanma amaçları :

 34
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Großer Tiergarten 

-Hayvanat Bahçesi (Bu alana ya-
bani hayvanların etraftaki tarım 
alanlarına kaçmamaları ve zarar 
vermemeleri için toplanılıyordu)

-Avcılık alanı

-Rekreasyonel faaliyetler

-Uçak pisti

-Tarımsal Faaliyetler

-Kent Parkı

Hyde park

-Avcılık alanı

-Rekreasyonel faaliyetler

-Sergi alanı

-Miting ve protesto alanı

-Kent Parkı

Central Park

-Rekreasyonel faaliyetler

-Hayvanat bahçesi

-Yasa dışı faaliyetler (Yoksul-
luğun çogaldıgı dönemde evsiz-
lerin barinması, soygunculuk, 
uyuşturucu ve fuhuş gibi çirkin 
faaliyetler yapılmaktaydı)

-Konser alanı

-Kent Parki

Atatürk Orman Çiftliği

-Tarımsal faaliyetler

-Rekreasyonel faaliyetler

-Ziraat ve Hayvancılık Faaliyet-
leri

-Endüstriyel Faaliyetler

-Ticari Faaliyetler

-Eğitsel Faaliyetler

-İnşaat aşamasında (Kentsel 
dönüşüm)
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Programlar

                        Parkların Karşılaştırılması

Großer Tiergarten 

-

Hyde park

-

Central Park

üye programları

aile programları: balık tutma ve 
su kutlamarı, piknik esnasında 
canlı jazz dinleme ve dans etme , 
On A Wing Festivali, Aileler için 
Birding, kum havuzu, Aile Per-
formans Festivali ve Discovery 
Setleri. 

Gençlik Programları: Staj ve gö-
nüllü hizmet ,Gençlik Rekrea-
syon Programları ve sergi pro-
gramları

Yetişkin Programları

Tüm Yaş gruplar için Programlar

Bahçecilik programı : Conserva-
cy‘nin kurmuş olduğu resmi web 
adresinde okullardan ve aileler-
den yeşili korumak ve çoğaltmak 
amacıyla gönüllü çalışmalarını 
davet etmekte.

Atatürk Orman Çiftliği

-



  2

                        Parkların Karşılaştırılması

Günüzdeki aktiviteleri
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Großer Tiergarten 

güneşlenme

koşu-ve yürüyüş

piknik

kürek çekme

çocuk etkinlikleri

yoga festivali

yaz festivali

konserler

Hyde park

kürek çekme

film festivalleri

konser-ve müzik

piknik

çocuk etkinlikleri

çimenlerde güneşlenme

koşu-ve yürüyüş

Central Park

Film Festivali 
Çocuk Etkinlikleri 
Konserler ve Müzik 
Harlem Meer Festivali 
Naumburg Orkestrası 
New York Filarmoni 
Summer Stage Festivali 
Metropolitan Opera 
Easter Egg Hunt 
Eğitim Programları 
egzersiz yapma
Aile Etkinlikleri 
Eğlenceli Sonbahar ve Kış Gele-
nekleri 
fayton turları
Central Park‘ta Egzotik Otomo-
bil sürüsü
Tiyatro
Müze gezileri
Sahne Sanatları Lincoln Center 
Cenral Park Zoo 
piknik  
Central Park‘ta Restoranlar  
güneşlenme 
dügün seremoni ve fotoraf cekim 
organizasyonlari
bisiklet kiralama

Atatürk Orman Çiftliği

-
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Spor faaliyetleri

                        Parkların Karşılaştırılması

Großer Tiergarten 

at binişi

bisiklet sürme

koşu-ve yürüyüş

tenis oynama

fotbol

basketbol

Hyde park

yüzme

at binişi

frizbi

bisiklet sürme

koşu-ve yürüyüş

tenis oynama

fotbol

fitnes

buz pateni

yoga

Central Park

beyzbol ve softbol 
basketbol 
bisiklet sürme 
kuş gözlemciliği 
kürek çekme 
bouldering 
satranç ve dama 
kayak kros 
balık tutma 
futbol 
frizbi 
hentbol 
ata ainme 
auz pateni 
in-line Pateni 
Çim sporu 
model Yelkenliler 
paddleball 
koşu 
NYC Marathon 
kızakla taşıma 
futbol 
yüzme 
tenis 
voleybol 
yürüyüş 
yoga

Atatürk Orman Çiftliği

-
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Turlar
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                        Parkların Karşılaştırılması

Großer Tiergarten 

Bisiklet

koşu

Hyde park

koşu turları

bisiklet turları

yüzme-dalış

Central Park

payton turları

bisiklet turları

motor turları

yürüyüş turları

pedicab turları

Atatürk Orman Çiftliği

-
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Projeler

                        Parkların Karşılaştırılması

Großer Tiergarten 

-

Hyde park

Brompton Mezarlığı Koruma Projesi

Isabella Plantation Erişim Projesi

Round Pond Gelişmeler - Kensington 
Gardens

Pembroke Lodgenin giriş geliştirme 
projesi

Pembroke Lodge Rose Gardenin geliş-
tirme projesi

South Flower Walk - Snake Path, Ken-
sington Gardens projesi

 Victoria Tower Gardens tesisleri geliş-
tirme projesi 

Londra bisiklet yolları danışma projesi

Parkin oyun oynama yerlerinin geliş-
tirme projesi

Eski Futbol park yerinin gelecekteki 
yönetimi üzerinde danışmalar projesi

Central Park

-

Atatürk Orman Çiftliği

-
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Accessibility (ulaşılabilir)
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                        Parkların Karşılaştırılması

Großer Tiergarten 

bilgiye ulaşılamadı

Hyde park

Liberty sürücüleri Hay-
de parkta engelliler için 
ücretsiz servis sunmaktadır. 
Istedikleri yere birakılıp 
sonra tekrar istedikleri 
yerden alınıyorlar. Parkta 
engelli ziyaretçiler için ac-
cessibility rehberi bulun-
maktadır.

Central Park

New Yorkun Park ve Rekreasyon 
müdürlüğü tarafından yürütü-
len, tüm parklarda herkes için er-
işilebilir bir açık alanı sağlamakt-
adir. Belediyenin engelliler yasası 
ile tüm New Yorklular için fizik-
sel ve duygusal refahı için erişim 
sağlamak zorundadır. Belediye 
Park tasarımcılarından erişile-
bilir parkların planmalarını şart 
koşmakta.

Adaptif Hub engelli New Yorklu-
lar için programlar sunan, on-
ların ilçesinde yol tamamen 
erişilebilir eğlence merkezleri 
bulunmaktadır.

erişilebilir oyun alanları

Atatürk Orman Çiftliği

bilgiye ulaşılamadı
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Parkların trafikle ilişkileri

                        Parkların Karşılaştırılması

Trrafigin daha az 
yogun oldugu ara 
caddeler 

Trafigin yogun ol-
dugu ana caddeler

Nehirler

Tren yolu

U-Bahn  itren yolu

Parkın etrafı geniş ana caddeler kapsamakta bu 
yüzden park, trafikten etkilenmekte, fakat bu diğer 
yandan parkı aktif kılmakta. Parka sadece bir tane 
araç giriş caddesi gürülmekte

Etrafını çerçeveleyen 
ve bir tarafı hariç ana 
caddelerle kapsamakta, 
caddelerin genişligi diğer 
parklarla oranla daha 
az genislikte. çok sayıda 
parka paralel duran ara 
caddelerden kolayca par-
ka erişebilmekte. Parka 
araç giriş caddesi 4 tane 
gözükmektedir. 

Hem etrafında hem de içinden 5 büyük ana 
caddeler geçmekte. Park trafigin yoğunluğu 
ve gürültüsünden etkilenmekte, fakat bu diğer 
yandan parkı aktif kılmakta ve şehirle entegra-
syon sağlamakta.

Bir tarafı hariç, etrafi ana caddeler kap-
samakta. Parka 1 tane araç giriş caddesi 
görülmekte. Parka paralel duran ara 
sokaklardan parka rahatlıkla ulaşabil-
mekte.

Atatürk Orman Çiftliğinin merkezi kısmı

Großer Tiergarten

Central Park

Hyde park
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Parkın ana girisleri

 42

Atatürk Orman Çiftliğinin merkezi kısmı

Großer Tiergarten

Central Park

Hyde park11 giriş bulunmakta

46 giriş bulunmakta.
Girişler parkın karşında bu-
lunan ara caddelerle paralel 
olmaktadırlar. 

38 giriş bulunmakta

38 giriş bulunmakta
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Großer Tiergarten 

http://www.berlin.de/ba-mitte/org/sgagruen/gruenflaechenamt_005.htm
http://www.stadtentwicklung.berlin.de/umwelt/stadtgruen/gruenanlagen/de/gruenanlagen_plaetze/mitte/grosser_tiergarten/
http://de.wikipedia.org/wiki/Gro%C3%9Fer_Tiergarten

Central Park

http://www.centralparknyc.org/about/
http://www.centralparknyc.org/about/history.html
http://www.centralpark.com/guide/activities.html
http://de.wikipedia.org/wiki/Central_Park

Hyde Park

http://www.royalparks.org.uk/parks/hyde-park/about-hyde-park
http://www.royalparks.org.uk/parks/hyde-park/about-hyde-park/landscape-history
http://de.wikipedia.org/wiki/Hyde_Park


